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Адвокатско дежурство 
 

Доколку лицето врз основа на одредени факти конкретно е под сомневање дека има 
извршено кривично дело и се смета за «обвинет» во кривична постапка има право на 
избор на бранител (чл.58 од закон за кривична постапка). 
 
Вие сте уапсени како обвинет во кривична постапка и имате право да контактирате 
бранителка / бранител. На иницијатива на собрање на Австиска адвокатската комора и 
на Сојузното министерство за правосудство за оваа цел е основано адвокатска служба, 
која на обвинетите им стои на располагање под следните услови: 
 
Одбрана по дежурни адвокат опфаќа телефонско советување со адвокатка / адвокат кое 
на лично барање на обвинетиот може да биде и лично, доколку е потребно адвокатска 
помош при сослушување (чл. 164 од закон за кривична постапка) како и други дејствија 
неопходни за целисходна одбарана (како што е поднесувањето на барање за 
доделување на адвокат за помош во судската постапка итн.). Собрање на Австиска 
адвокатската комора во оваа смисла има организирано дежурен телефон („hotline“) кој 
работи преку целото деноноќие од 0.00 до 24.00 часот, и преку кој веднаш - зависно од 
зачестеност на повики - можете да контактирате адвокатка / адвокат овластена / 
овластен за одбрана при кривични дела.  
 
Полномошното кое го имате дадено во рамките на адвокатското дежурство, откако сте 
приведени во некоја од институциите на правосудството или пуштени од затвор , важи 
како отповикано доколку немате дадено допонителен мандат. 
 
Првото телефонско советување со бранителката / бранителот нема да се 
пресметаат никакви трошоци. 
 
Во рамките на ов лични разговор конкретно бидете известувани за видот, опсегот и 
евнт. трошоци за услуги на дежурна адвокатска служба. 
 

Хотлајн: 0800 376 386 
 


